
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.10.2022 №982-п 

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации 
Южского муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п «Об 

утверждении муниципальной программы Южского городского 
поселения Южского муниципального района «Развитие 

инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района от 15.09.2022 года № 57 «О внесении изменений 
и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 
23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов»», постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 19.10.2016 № 680-п 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п 
и Администрации Южского городского поселения от 06,09.2013 № 490», 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 
21.10.2016 № 686-п «Об утверждении Методических указаний по 
разработке и реализации муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района от
25.09.2013 № 783-п и Администрации Южского городского поселения от
23.09.2013 № 499», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального 
района от 11.12.2017 № 1214-п «Об утверждении муниципальной 
программы Южского городского поселения Южского муниципального



района «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий 
граждан»» (далее по тексту -  Постановление) следующие изменения:

1.1.В программе «Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных 
условий граждан» (далее - Программа), являющейся приложением к 
Постановлению:

Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной 
программы Южского городского поселения Южского муниципального
района» изложить в новой редакции:
Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год -  44 419 883,48 руб.;
программы 2019 г о д - 56 361 045,91 руб.;

2020 год -  76 113 684,41 руб.;
2021 год -  87 732 095,66 руб.;
2022 год-  108 956 170,71 руб.;
2023 год-4 3  820 223,17 руб.;
2024 год -  41 984 979,94 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год-41  419 883,48 руб.;
2019 год -  47 602 740,01 руб.;
2020 год -  55 064 029,94 руб.;
2021 год -  55 488 614,66 руб.;
2022 год-61  794 939,81 руб.;
2023 год -  43 820 223,17 руб.;
2024 год-41  984 979,94 руб.;

- областной бюджет:
2018 год -  3 000 000,00 руб,;
2019 год -  8 758 305,90 руб.;
2020 год -  21 049 654,47 руб.;
2021 год-3 2  243 481,00 руб.;
2022 год-4 7  161 230,90 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год -  0,00 руб.

1.2. В подпрограмме «Благоустройство и озеленение Южского городского 
поселения», являющейся приложением 2 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой 
редакции:_____________ ________________________________________________
Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2018 год - 12 278 318,79 руб.;
подпрограммы 2019 год - 13 996 430,67 руб.;

2020 год - 15 845 991,01 руб.;
2021 год - 14 680 205,14 руб.;
2022 год - 19 936 392,79 руб.;



2023 год - 17 750 623,43руб.;
2024 год - 13 072 048,34 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год -12:278!318,79]руб.;
2019 год - 13 996 430,67 руб.
2020 год - 15 845 991,01 руб.
2021 год - 14 680 205,14 руб.
2022 год - 19 936 392,79 руб.
2023 год - 17 750 623,43 руб.
2024 год - 13 072 048,34 руб.

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в 
новой редакции;

Руб.
№

н/
п

Н аименование
м ероприятия/

И сточник
ресурсного

обеспечения

И
СП
0
л
н
и

те
л
ь

2 0 1 8

год
2 0 1 9

год
2 0 2 0

год
2 0 2 1

год
2 0 2 2

год
2 0 2 3

год
2 0 2 4

год

П одпрограмма, всего
12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 19 936 392,79 17 750 623,43 13 072 048,34

бюджетные ассигнования
12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 19 936 392,79 17 750 623,43 13 072 048,34

- бюджет Южского 
городского поселения 12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 19 936 392,79 17 750 623,43 33 072 048,34

1, О сновное м ер о п р и ят и е  
«Создание ком ф орт ны х  
условий для  прож ивания  
населения Ю ж ского  
городского поселения»

12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 19 936 392,79 17 750 623,43 13 072 048,34

бюджетные ассигнования
12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 991,01 14 680 205,14 39 936 392,79 17 750 623,43 13 072 048,34

-бюджет Южского 
городского поселения 12 278 318,79 13 996 430,67 15 845 993,01 14 680 205,14 19 936 392,79 17 750 623,43 13 072 048,34

Ь
I.

М ероприятия
по содержанию
территории
Ю жского
городского
поселения, а
такж е
проектировани
ю, созданию,
реконструкции,
капитальном у
ремонту,
ремонту и
содержанию
объектов
благоустройств
а

Ад
мин
ист
ран
ИЯ

Юж 
ско 
го 

му и 
и ци 
пал 
ьио 
го 
рай 
она
Б

лиц
е

МК
У

«Уп
pass
лев
не
гор

2 141 574,28 4 171 456,89 3 874 191,55 2 476 281,47 2 959 756,74 2 425 948,79 3 421 560,16

бюджетные



ассигнования оде
ког
о

хоз
яйс
т&а

»

2 141 574,28 4 171 456,89 3 874 191,55 2 476 281,47 2 959 756,74 2 425 948,79 3 421 560,16

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

2 141 574,28 4 171 456,89 3 874 191,55 2 476 281,47 2 959 756,74 2 425 948,79 3 421 560,16

М ероприятия
по озеленению
территории
Ю жского
городского
поселения
Ю жского
муниципальног
о района

Ад
мин
ист
рац
ИЯ

Юж
схо
го

мун
ИЦ|1
пал
ьно
го
рай
она
в

ЛИЦ
е

МК
У

«Уп
рав
лен
не
гор
оде
ког
о

хоз
яйс
тва

3 007 795,49 1 829 257,00 I 939 257,00 1 357 770,12 1 757 770,12 1 857 770,12 1 757 770,12

бюджетные
ассигнования 3 007 795,49 1 829 257,00 I 939 257,00 1 357 770,12 1 757 770,12 1 857 770,12 1 757 770,12

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

3 007 795,49 1 829 257,00 1 939 257,00 1 357 770,12 1 757 770,12 1 857 770,12 1 757 770,12

1.3. М ероприятия
по уличному
освещению
Ю жского
городского
поселения
Ю жского
муниципальног
о района

Ад
мин
ист
рац
ИЯ
Юж
с ко
го
мун
ици
пал
ьно
го
ран
она
в
ЛИЦ
е
МК
У
«Уп
рав
лен
не
гор
оде
ког
о
хоз
яйс
тва

Ад
мин
нет
рац
ИЯ

Юж
ско
го

мун
ици
пал
ьно
го

рай
она

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 1 223 176,60 1 200 000,00 450 000,00

бю дж етны е
ассигнования

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 1 223 176,60 1 200 000,00 450 000,00

- бю дж ет 
Ю ж ского 
городского 
поселения

5 592 476,69 6 853 219,44 7 727 157,11 7 983 334,12 1 223 176,60 1 200 000,00 450 000,00

бю дж етны е
ассигнования

Ад
мин
ист
paEJ
ИЯ
Юж
ско

5 552 476,69
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет 5 552 476,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Южского
городского
поселения

ГО
мун
иии
пал
ьно
го
рай
она
в
лии
е
МК
У
«Уп
рав
леи
не
гор
оде
ког
О
хоз
яйс
тва

бюджетные
ассигнования

Ад
мин
ист
рац
ИЯ
Юж
ско
го
мун
ицн
пая
ьно
го
раП
она

40 000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-  бюджет 
Южского 
городского 
поселения 40 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.

Модернизация
систем
уличного
освещения
Южского
городского
поселения

Ад
мин
ист
рац
Ия

Юж
CKG
ГО

мун
ици
пал
ько
го

рай
она

в
лиц

е
МК
У

«Уп
рав
лен
ие
гор
оде
ког
О

хоз
яйс
тва

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Прочие 
мероприятия 
в области 
благоустройст 
ва

Ад
мин
ист
рац
ИЯ

Юж
ско
го

мун
ици
иал
ьно
го

рай
ока

а
лиц

е
МК
У

«Уп
рав
лен

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 506 695,59 142 242,06 142 242,06

бюджетные
ассигнования

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 506 695,59 142 242,06 142 242,06

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

786 672,33 522 951,74 933 492,43 681 544,20 506 695,59 142 242,06 142 242,06



не
гор
оде
ког
О

хоз
яйс
тва

1.6. Р екультиваци  
я свалки  
тверды х  
бы товы х  
отходов

Ад
мин
ист
рай
ИЯ

Юж 
с ко 
го 

мун 
ици 
пал 
ьно 
го 

рай 
она 

&
лип

е
МК
У

«Ул
рав
лен
ие
гор
оде
ког
О

хоз
яйс
таа
»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Р ек ульти вац и  
я свалки  
тверды х  
бы товы х  
отходов

Улр
авл
ени

е
ЖК 
X 
Ад 
мин 
ист 
ран
ИИ

Юж
ско
го

мун
ниш
пал
ьно
го

рай
она

0,00 0,00 0,00 254 873,00 0,00 267 399,46 254 873,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 254 873,00 0,00 267 399,46 254 873,00

- бюджет Южского 
городского поселения

0,00 0,00 0,00 254 873,00 0,00 267 399,46 254 873,00

[ 7

Р азработк а  
ди зайн  - 
проектов по 
бл агоустрой ст  
ву территори й  
в Ю ж ск о м  

городском  
поселении

Ад
мин
ист
рац
ия

Юж
ско
го

Мун
ици
пал
ыго
го

рай
ока

в
лиц

е
МК
У

«Уп
рав
лен
ие
гор
оде
ког
о

хоз
яйс
тва

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 ЮЗ 049,70 525 000,00 525 000,00

бюджетные
ассигнования

510 000,00 299 000,00 548 214,00 520 195,29 103 049,70 525 000,00 525 000,00



- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

510 000,00 299 000.00 548 214,00 520 195.29 103 049,70 525 000,00 525 000,00

Разработка
проектно -
сметной
документации
, составление
проектных и
локальных
смет,
проверка
достоверности
определения
сметной
стоимости
объектов с
выдачей
заключения в
сфере
благоустройст
ва

239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 30 400,00 239 800,00 239 800,00

Ал
мин
нет
рай
ИЯ

Юж
ско
го
мун
И ЦП

пал
ьио
го
ран
она
в
ляп
е
МК
У
«Уп
рав
лен
не
гор
оде 
ко г 
о
хоз 
яйс 
тв а

оюджетные
ассигнования

239 800,00 194 800,00 180 000,00 0,00 30 400.00 239 800,00 239 800,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

239 800,00 194 800,00 [ 80 000.00 0,00 30 400,00 239 800,00 239 800,00

Выполнение 
работ по 
уборке
несанкционир 
ованной 
свалки на 
территории 
Южского 
городского 
поселения, по 
представлени 
ю
Прокуратуры 
Южского 
района от 
И.09,2019 № 
2-766в-19

0,00 113 581,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

- бюджет 
Южского

Ад
мин
ист
рац
ия

Юж
ско
го

мун
кци
пал
ыю
го

рай
она
в

лик
е

МК
У

«Уп
рав
лен
не
гор
оде
ког
о

хоз
лис
тьа

0,00

0,00

13 581,60

13 581,60

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00



городского
поселения

1.10

Выполнение 
работ по 
демонтажу 
остановочного 
павильона и 
его
дальнейшая 
установка по 
новому адресу

Ад
МИН
ист 
рац 
11я 
Юж 
ско 
го 
мун 
HUH 
пал 
ьно 
го 
рай 
она 
8
ЛЕШ
е
МК
У
«Уп
рав
ле п
at
гор
оде
ког
О
коз
яйс
тва

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 12 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 и

Проект
благоустройст
ва
общественных 
пространств г. 
Южи

Ад 
м и н 
ист 
рац
ИЯ
Юж
ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
а
лиц
е
Ж
У
<сУп
pas
лен
не
гор
оде
каг
о
хоз
яйс
тва
»

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12

Содержание и 
ремонт
иедентрализов 
анных 
источников 
водоснабжен и 
я

У яр 
аня 
ени 
е
ЖК
X
Ад
мин
ист
рац
ИИ
Ю ж
ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она

0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 454 044,00 230 803,00 230 803,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 235 440,38 235 327,26 454 044,00 230 803,00 230 803,00



- б ю д ж е т  

Ю ж с к о го  

г о р о д с к о г о  

п о с е д е н и я

0,00 . 0,00 235 440,38 235 327,26 454 044,00 230 803,00 230 803,00

1. S3

Выполнение
работ по
разработке
траншеи с
последующим
монтажом
трубопровода
и колодцев на
площади
Ленина в
г.Южа

Ад
мин
И СТ

рац
ИЯ
ТОж
око
го
мун
или
лад
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«Уп
рав
лен
ие
гор
оде
ког
о
хоэ
яйс
тва

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о го  

г о р о д с к о г о  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14

Приобретение 
товаров и 
оказание 
услуг но 
организации 
канала связи 
для системы 
видеонаблюде 
ния на 
территории 
Южского 
городского 
поселения (в 
рамках 
подпрограмм 
ы
«Благоустройс 
тво и
озеленение
Южского
городского
п о с е л е н и я»

Ад
мин
ист
рац
ИЯ
Юж
ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
лии
е
МК
У
«Уп
рав
лен
не
гор
оде
ког
0
хоэ
яйс
тва

0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 21 000,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 21 000,00 0,00 0,00



- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 6 480,00 21 438,00 21 000,00 0,00 0,00

1.15

Ремонт 
воздушной 
линии ВЛ-0,4 
кВпо ул.Дача, 
ВЛ-0,23 кВ по 
ул.Речная, 
ул.Советский 
пр. в г.Южа

Ад
МИК
н е т

рац
ИЯ
Ю ж
ско
го
мук
И ЦП

пал
ьно
го
рай
ока
5
ЛИЦ

е
М К
У
«Уп
рав
лен

не

гор
оде
ког
о
хог
ямс
тва
»

0,00 0,00 0,00 505 557,60 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 505 557,60 0,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 505 557,60 0,00 0,00 0,00

! 16

Ликвидация
несанкционир
ованных
свалок

Ад
мни
ист
рац
ИЯ

Ю ж
ско
го
мун
нцн
пал
ьно
ГО

рай
она
в

лиц
е
М К
У
«Уп
рав
лен
не
гор
оде
ког
о

хоэ
яйс
тва

0,00 0,00 0,00 495 000,00 614  966,11 200 000,00 200  000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 495 000,00 614 966,11 200 000,00 200 000,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 495 000,00 614966,11 200 000,00 200 000,00

1 17

Мероприятия 
по уличному 
освещению 
Южского

Ад
м и н

и с т

рац
ИЯ

Ю ж
ско
го

. м у н  

и ц и

0,00 0,00 28 758,54 0,00 0,00 0,00 0,00



городского 
поселения 
Южского 
муниципально 
го района

пал
ь но
го
рай
она
в
лиц
е
MX
У
кУп
рав
лен
ие
гор
оде
ко г
О

хоз
яйс
тва

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 2 8  7 5 8 ,5 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

* бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 2 8  7 5 8 ,5 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

! 18

Выполнение 
проектных 
работ но 
организации 
уличного 
освещения по 
адресу: 
г.Южа,
ул.Куйбышева
(в
соответствии с 
решением 
Южского 
районного 
суда по делу 
№ 2-152/2018)

Ад
мин
ист
ран
11Я

Юж
ско
го
м у  н

и ци
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«Ун
рав
лен
ие
гор
олс
ког
о
ХОЗ

янс
тва
»

0,00 0,00 28 758,54 136 884,08 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 2 8  7 5 8 ,5 4 136  8 8 4 ,0 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 2 8  7 5 8 ,5 4 1 3 6  8 8 4 ,0 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.19

Предоставлен 
ие водного 
объекта в 
пользование с 
целью 
размещения 
декоративных 
элементов 
благоустройст 
ва (плавучие 
пирсы 3 шт.)

Ад
мин
ИСТ

рац
№
Юж
СКО

ГО

мун
ИШ1
пал
ЬНО

ГО

рай
она
а
ЛИИ
е
МК
У
*Уп
рав
лен
ие
гор
оде

0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00



ког
о

х о з

ЯЙС

тва

б ю д ж е т н ы е

а с с и гн о в а н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о го  

го р о д с к о го  

п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.20

Проверка 
достоверности 
определения 
сметной 
стоимости 
объекта: 
Комплексного 
благоустройст 
ва городского 
центра города 
Южи, Этап 
№2.
Территория
№4
(Г ородской 
сад в городе 
Южа с
прилегающей
территории
Народного
Дома
Культуры и 
ул. Советская) 
с выдачей 
заключения

Ад
мин
нет
рад
ЙЯ
Юж
ско
го

мун
паи
пал
ьно
го
ран
она
в
дна
е
МК
У
«Уп
рав
лен
но
го р

оде

ког
о

х о з

ЯЙС

тва

0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и гн о в а н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 10  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  

п о с е л е н и я

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.2!

Выполнение
работ по
содержанию
территорий
общего
пользования
местного
значения
Южского
городского
поселения

Ад
мин
ист
рай

Ия
Юж
ско
ГО

мун
нан
пал
ьно
го

рай
она
в
лиц
е
МК
У
«Уп
рав
лен

0,00 0,00 0,00 0,00 3 5 П  660,00 3 511 660,00 0,00



Южского 
муниципально 
го района

не
гор
оде
К О Г

О
хоз
яйс
тва

бюджетные
ассигнования

о5оо 0,00 0,00 0,00 3 531 660,00 3 511 660,00 0,00

-  бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 3 511 660,00 3 511 660,00 0,00

] 22

Выполнение
работ по
техническому
обслуживани
ю уличного
освещения
Южского
городского
поселения
Южского
муниципально
го района

Ад
мин
ист
рац
ИЯ
Юж
ско
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
Б
ДНИ
е
МК
V
«Уп
рав
лен
не
гор
оде
ког
0
хоз
лис
тва

0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 900 000,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 900 000,00

-  бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 900 000,00

1.23

Мероприятия, 
связанные с 
размещением 
светильников 
уличного 
освещения и 
узлов учета 
электроэнерги 
и на объектах 
электросетево 
го хозяйства, 
не
являющихся
собственность
ю Южского
городского
поселения
Южского
муниципально

Ад
мин
ист
рац
ил
Юж
ско
го
мун
ици
лад
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«Уп
рав
лен
не
гор
оде
ког
О
хоз
яйс
тва

0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650  000,00 650 000,00



го района

б ю д ж е т н ы е

а с с и гн о в а н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 650 000,00

1.24

Организация
оплаты
электроснабже
ния уличного
освещения
Южского
городского
поселения
Южского
муниципально
го района

Ал 
ми и 
ист 
рай
ИЯ
Юж
ско
го
мун
ИЦН
пал
ьно
го
ран
она
а
Л И Ц

е
мк
У
«Уп
рав
лен
не
гор
оде
ког
о
хоз 
я нс 
тва
}>

0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и гн о в а н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00

1.25

Строительств 
о двух
нецентрализов 
анных 
источников 
водоснабжен и 
я ул.4-Рабочая 
у дома №5; ул. 
Брюханова у 
дома №5А, г. 
Южа

Упр
авл
енн
с
ЖК
X
Ад
мин
ист
рац
№
Юж
СКО
го
мун
иии
пал
ько
го
ран
она

0,00 0,00 0,00 0,00 329 720,00 0,00 0,00

б ю д ж е т н ы е

а с с и гн о в а н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 329 720,00 0,00 0,00

- б ю д ж е т  

Ю ж с к о го  

г о р о д с к о го  

п о с е л е н и я

0,00 0,00 0,00 0,00 329 720,00 0,00 0,00

1.2
6.

Выполнение 
работ по 
установке, 
украшению, 
подключению

Ад
МИН
нет
рац
ИЯ
Юж
ско
го
мун
нцн
пал

0,00 0,00 0,00 0,00 218 000,00 0,00 0,00



Новогодней 
ели и
инсталляций, 
их содержание 
на
общественной 
территории 
площади 
Ленина г. 
Южа

ьно
го
рай
она
в
лиц
е
ь л к

У
«Уп
рав
лен
не
гор
оде
ког
0
хоз
яйс
тва

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 218  000,00 0,00 0,00

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 218  000 , 00 - 0,00 0,00

i .2 
7.

Выполнение 
работ по 
демонтажу 
Новогодней 
ели и
инсталляций
на
общественной 
территории 
площади 
Ленина г. 
Южа

Ад
мин
ист
рац
ИЯ
Юж
C KG

ГО

мун
иии
пал
ьно
го
рай
она
в
лиц
е
МК
У
«Ун
рав
лен
ие
гор
оде
ког
0
хоз
яйс
тва

0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 86  000,00 0,00 0,00

-  бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 86  000,00 0,00 0,00

1.2
8.

Строительств 
о линии 
уличного 
освещения по 
адресу: 
Ивановская 
область, г. 
Южа, ул. 
Куйбышева 
(от
пересечения с 
ул.
Глушицкий

Ад
мин
и с т

рац
ия
Юж
с ко
го
мун
ици
пал
ьно
го
рай
она
в
Л И Ц

е
МК
У
«Ун
рав
лен
не
гор
оде
ког
о

0,00 0,00 0,00 0,00 811 252,33 0,00 0,00



проезд д о  ул. 
Д ачная в 
соответствии с 
Реш ением  
суда №  2- 
152/2018 от  
29.03.2018)

хоэ
яйс
ТВ2

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 811 2 5 2 ,3 3 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

811  2 5 2 ,3 3

1 . 2

9.

М ероприятия
по
ком плексном у
содерж анию
общ ествен ны х
территори й
Ю ж ск ого
городского
поселения

Ад
мин
ист
рац
кяЮж
CKQ
го
мун
ИШ1
пал
ьно
ГО

рай
◦на
Ё

Я И Ц

еМК
У
«Уп
ряв
лен
не
гор

оде
ког
О
хоэ
яйс
тва

0,00 0,00 0,00 0,00 158 901,60 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 158 9 0 1 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 158 9 0 1 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.3. В подпрограмме «Повышение доступности и качества предоставления
муниципальных услуг населению города Южа в области жилищно- 
коммунальных услуг и дорожной деятельности муниципальным казенным 
учреждением «Управления городского хозяйства»», являющейся приложением 
8 к Программе:

- Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в 
новой редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований:

Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

2018 год - 4 034 958,00 руб.;
2019 год - 3 231 252,28 руб.;
2020 год - 3 421 900,40 руб.;
2021 год-3 675 413,42 руб.;
2022 год-4 123 857,86 руб.;



2023 год-3 966 443,93 руб.;
2024 год - 3 966 443,93 руб.;

- бюджет Южского городского поселения:
2018 год- 4  034 958,00 руб.;
2019 г о д - 3 231 252,28 руб.;
2020 год- 3  421 900,40 руб.;
2021 год- 3 675 413,42 руб.;
2022 год- 4 123 857,86 руб.;
2023 год - 3 966 443,93 руб.;
2024 год - 3 966 443,93 руб.

- Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции:

Щ б .

№
п/
п

Н а и м е н о в а н и
е

м е р о п р и я т и я / 
и с т о ч н и к  

р е с у р с н о г о  
о б е с п е ч е н и я

и
СП
ол
н и
т е
л ь

2018
г о д

2019
г о д

2020
г о д

2021
г о д

2022
г о д

2023
г о д

2024
г о д

Подпрограмма,
всего: 4 034 958,00 3 231 252,28 3 421 900,40 3 675 413,42 4 123 857,86 3 966 443,93 3 966 443,93

бюджетные
ассигнования 4 034 958,00 3 231 252,28 3 423 900,40 3 675 413,42 4 323 857,86 3 966 443,93 3 966 443,93
бюджет Южского 
городского поселения 4 034 958,00 3 233 252,28 3 421 900,40 3 675 413,42 4 123 857,86 3 966 443,93 3 966 443,93
L O cH oeuoe
м ероп ри ят и е
«О рганизация
п редост авлен  ия
м ун и ц и п альн ы х
у с л у г  н а  базе
м уни ц и п альн ого
казенного
уч реж ден и я
« У правление
городского
хозяй ст ва»»

4 034 958,00 3 231 252,28 3 421 900,40 3 675 413,42 4 123 857,86 3 966 443,93 3 966 443,93

бюджетные
ассигнования 4 034 958,00 3 231 252,28 3 421 900,40 3 675 413,42 4 123 857,86 3 966 443,93 3 966 443,93
- бюджет 
Южского 
городского 
поселения

4 034 958,00 3 231 252,28 3 421 900,40 3 675 413,42 4 123 857,86 3 966 443,93 3 966 443,93

и Обеспечени
е
деятельное
ти
муниципал
ьного
казенного
учреждения
«У прав лен
не

Ад
ми
ни
ст
ра
ни
я
Ю
же
ко
го
му
ни

4 034 958,00 3 231 252,28 3 315 406,30 3 675 413,72 4 123 857,86 3 966 443,93 3 966 443,93



городского
хозяйства»

ци
па
ль
но
го
ра
йо
на
в

ли
це
М
К
У
«У
пр
ав
ле
ни
е
го
ро
дс
ко
го
хо
3 я 
йс
ТВ
а»

бюджетные
ассигнования 4 034 958.00 3 231 252.28 3 315 406,30 3 675 413,72 4 123 857,86 3 966 443,93 3 966 443,93

-бюджет
Южского
городского
поселения

4 034 958,00 3 231 252.28 3 315 406,30 3 675 413,72 4 123 857,86 3 966 443,93 3 966 443,93

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник» Южского городского поселения» и разместить на 
официальном сайте Администрации Южского муниципального района 
www.vuzha.ru.

Глава Южского 
муниципального района В.И. Оврашко

http://www.vuzha.ru

